Diário da República, 2.a série — N.o 179 — 17 de Setembro de 2007 27 125

Agrupamento de Escolas a Sudoeste de Odivelas

Rectificação n.o 1542/2007

Por ter sido publicado com inexactidão no Diário da República,
2.a série, n.o 137, de 18 de Julho de 2007, o despacho (extracto)
n.o 15 538/2007, rectifica-se que onde se lê «Alcina de Fátima Felício»
deve ler-se «Alcina de Fátima Felício Piteira Genebra».

3 de Setembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Odília Iolanda Pereira César.

Escola Secundária de Palmela

Aviso n.o 17 644/2007

Por despacho de 21 de Maio de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foi nomeada para o quadro de zona pedagógica de península de Setú-
bal, nos termos da alínea b) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea d) do n.o 3 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de nomeação defi-
nitiva Iolanda de Lurdes Caeiro Baixinho, grupo 550.

21 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Raul
Manuel Ribeiro Pinto Cristóvão.

Agrupamento Vertical de Escolas Pedro Jacques de Magalhães

Aviso n.o 17 645/2007

Por meu despacho de 29 de Junho de 2007, no uso das competências
delegadas pelo despacho n.o 23 189/2006, de 23 de Outubro, foi auto-
rizada a rescisão do contrato individual de trabalho da auxiliar de
acção educativa Maria Alice dos Santos Pinto, com efeitos a 29 de
Agosto de 2007.

29 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Rosa Maria Sousa Albuquerque.

Agrupamento de Escolas de Pinhal de Frades

Despacho n.o 21 641/2007

Por despacho de 24 de Novembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi nomeada para o quadro de zona pedagógica da península de Setú-
bal, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea a) do n.o 2 do artigo 13
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de
nomeação definitiva Anabela Duarte Louro Costa Alves, grupo 110.

24 de Novembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Aurora de Jesus Costa Lourenço Tavares.

Despacho n.o 21 642/2007

Por despacho de 24 de Novembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi nomeada para o quadro de zona pedagógica da península de Setú-
bal, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 14.o do Decreto-Lei
n.o 384/93, de 18 de Novembro, e da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de
nomeação definitiva Anabela Duarte Louro Costa Alves do grupo 110.

24 de Novembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo,
Aurora de Jesus Costa Lourenço Tavares.

Despacho n.o 21 643/2007

Por despacho de 24 de Novembro de 2006 da presidente do
conselho executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1
do despacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde
1 de Setembro de 2005, foram transferidos, nos termos da alínea a)
do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-lei n.o 35/2003, de 27 de Feve-
reiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005,
de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
os professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indi-
cados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

9.o Ana Teresa Santos Nascimento . . . . . . . . . . . . . Ag. Esc. Santa Iria . . . . . . . . . . . 343031 Ag. Esc. Pinhal Frades . . . . 342634
11.o-A Ilda da Conceição Mateus Dias Afonso . . . . . . . E.B. 2,3 de Vinhais . . . . . . . . . . . 150680 Ag. Esc. Pinhal Frades . . . . 342634
11.o-B Telma Filipa Corvo Sequeira Ribeiro . . . . . . . . Ag. Esc. Álvaro Velho . . . . . . . . 340169 Ag. Esc. Pinhal Frades . . . . 342634
8.o-A Ana Isabel Lança Pinto Alho Santos Dinis . . . . Esc. Sec. Ans. Andrade . . . . . . . 400877 Ag. Esc. Pinhal Frades . . . . 342634

9.o Luís Miguel do Carmo Silva . . . . . . . . . . . . . . . . Esc. Sec. Seb. Gama . . . . . . . . . . 402758 Ag. Esc. Pinhal Frades . . . . 342634
8.o Maria José Heleno Espanta . . . . . . . . . . . . . . . . E.B. 2,3 Azeitão . . . . . . . . . . . . . 340388 Ag. Esc. Pinhal Frades . . . . 342634

8.o-B Paula Isabel Santos Carvalho Sexauer . . . . . . . . Esc. Sec. Alfredo R. Silveira . . . . 400786 Ag. Esc. Pinhal Frades . . . . 342634
3.o Sandra Maria de Sousa Lourenço . . . . . . . . . . . E.B. 2,3/S Michel Giacometti . . . 170823 Ag. Esc. Pinhal Frades . . . . 342634
4.o Alexandra Maria Quelhas Amaral Garcia . . . . . Ag. Esc. Terras de Larus . . . . . . 171270 Ag. Esc. Pinhal Frades . . . . 342634
110 Anabela da Conceição Gomes . . . . . . . . . . . . . . Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 Ag. Esc. Pinhal Frades . . . . 342634
110 Maria das Mercês M. Teresa Gregório . . . . . . . Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 Ag. Esc. Pinhal Frades . . . . 342634

24 Novembro 2006. — A Presidente do Conselho Executivo, Aurora de Jesus Costa Lourenço Tavares.

Despacho n.o 21 644/2007

Por despacho de 9 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos para o quadro de escola, nos termos da alínea a)
do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

110 Ermelinda dos S. Menino Faustino . . . . . . . . Península de Setúbal . . . . . 15 EB 1/JI Pinhal de Frades . . . . . . 264805
110 Maria Luísa Coelho Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal . . . . . 15 EB 1/JI Pinhal de Frades . . . . . . 264805

27 126 Diário da República, 2.a série — N.o 179 — 17 de Setembro de 2007

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

110 Isabel Maria Santos Osório Alface . . . . . . . . Península de Setúbal . . . . . 15 EB 1/JI de Fernão Ferro . . . . . . 238510
110 Maria de Fátima Ferreira F. Louzeiro . . . . . . Península de Setúbal . . . . . 15 EB 1/JI de Fernão Ferro . . . . . . 238510
110 Maria da Graça L. Santos Caixinha . . . . . . . . Península de Setúbal . . . . . 15 EB 1/JI de Quinta dos Morgados 246128
110 Maria Paula Alface B. Monteiro . . . . . . . . . . Península de Setúbal . . . . . 15 EB 1/JI de Quinta dos Morgados 246128
200 Amélia da Costa Pais da Costa . . . . . . . . . . . . Península de Setúbal . . . . . 15 EB 2, 3 de Pinhal de Frades . . . 342634
520 Analisa Stela Ribeiro Monteiro . . . . . . . . . . . Península de Setúbal . . . . . 15 EB 2, 3 de Pinhal de Frades . . . 342634
910 Lídia da Ressurreição M. F. Réfega . . . . . . . Alentejo Central . . . . . . . . . 07 EB 2, 3 de Pinhal de Frades . . . 342634

9 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Aurora de Jesus Costa Lourenço Tavares.

Despacho n.o 21 645/2007

Por despacho de 9 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos para o quadro de zona pedagógica, nos termos
das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006,
de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os
professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Nome Grupo Da Escola Código Para o QZP Código

Anabela de Oliveira Martins . . . . . . 420 Esc. Sec. Castro Verde . . . . . . . . . . 403866 Península de Setúbal . . . . . . . . . 15
Ricardo Jorge Soares da Fonseca . . . 620 Esc. EB 2, 3/S Dr. João Brito

Camacho.
345805 Península de Setúbal . . . . . . . . . 15

9 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Aurora de Jesus Costa Lourenço Tavares.

Despacho n.o 21 646/2007

Por despacho de 9 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidas, nos termos das alíneas a) do n.o 2 do artigo 13.o
e a) do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro
de nomeação definitiva abaixo indicadas:

Nome Grupo Do QZP Código Para a escola Código

Alda Maria da Encarnação R. Leal 100 Cidade de Lisboa e Zona Norte de
Lisboa.

11 EB 2, 3 de Pinhal de Frades 342634

Ana Cristina Martins Freitas . . . . . 100 Alentejo Central . . . . . . . . . . . . . . . . . 07 EB 2, 3 de Pinhal de Frades 342634

9 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Aurora de Jesus Costa Lourenço Tavares.

Despacho n.o 21 647/2007

Por despacho de 9 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos para o quadro de zona pedagógica, nos termos
das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006,
de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os
professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Nome Grupo Do QZP Código Para o QZP Código

Augusto das Neves Pereira . . . . . . . . 200 Vila Real . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 Península de Setúbal . . . . . . . . . 15
Jorge Osvaldo Dias Santos Gonçal-

ves.
510 Baixo Alentejo e Alentejo litoral . . . 02 Península de Setúbal . . . . . . . . . 15

Maria da Conceição S. Pimenta Braz 500 Baixo Alentejo e Alentejo litoral . . . 02 Península de Setúbal . . . . . . . . . 15
Maria Helena Martins Cardoso . . . . . 500 Baixo Alentejo e Alentejo litoral . . . 02 Península de Setúbal . . . . . . . . . 15
Sónia Benedito Fidalgo Viegas . . . . . 620 Alto Alentejo . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 Península de Setúbal . . . . . . . . . 15

9 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Aurora de Jesus Costa Lourenço Tavares.

Despacho n.o 21 648/2007

Por despacho de 9 de Julho de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos para o quadro de escola, nos termos da alínea a)
do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

100 Ana Paula Porta Nova Horta . . . . . . . . . . Esc. Cabeça Gorda . . . . . . . . . . . 606364 EB 1/JI Quinta dos Morgados . . . 246128
100 Maria de Fátima O. S. Cantinho . . . . . . . Esc. Porto Alto . . . . . . . . . . . . . . 625942 EB 1/JI Fernão Ferro . . . . . . . . . 238510
110 Ana Maria C. Carapinha C. Monteiro . . . Esc. EB 1/JI n.o 1 Fernão Ferro 238510 EB 1/JI Quinta dos Morgados . . . 246128